
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «18» июня 2015 года                                                                                        № 01-40рс 

 

О внесении изменений в Положение о почетном знаке  

«За заслуги перед Оленегорском», утвержденное решением Совета депутатов 

города Оленегорска от 30.06.2014 № 01-38рс 

 

          С целью уточнения отдельных положений, руководствуясь Уставом 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, 

принятым решением Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной 

территорией от 02.07.2010 № 01-44рс, 

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

          РЕШИЛ: 

          1. Внести в Положение о почетном знаке «За заслуги перед Оленегорском», 

утвержденное решением Совета депутатов города Оленегорска от 30.06.2014 № 01-

38рс, следующие изменения: 

          1.1. Раздел 1 после изложенного дополнить пунктом 1.4. следующего 

содержания:                   

          «1.4.  Количество награждаемых в течение года не должно превышать 10 

человек.». 

          1.2. В пункте 2.1. раздела 2 слова «проживающие в муниципальном 

образовании (далее - граждане)» исключить. 

          1.3.  В абзаце первом пункта 3.1. раздела 3 слово «возбуждается» заменить на 

слово «инициируется». 

          1.4. Пункт 5.1. раздела 5 после изложенного дополнить предложением 

следующего содержания: 

          «Число представителей от вышеназванных органов местного самоуправления и 

организаций не должно превышать 2 человек.». 

          1.5. Раздел 7 «Рассмотрение документов» изложить в новой редакции: 

          «7.1. Документы о награждении на заседании комиссии представляют 

руководители организаций, общественных объединений, от которых поступило 

ходатайство о награждении. 

          7.2. По результатам рассмотрения документов о награждении комиссия 

принимает решения: 

          а) о рекомендации Совету депутатов наградить гражданина почетным знаком 

«За заслуги перед Оленегорском»; 

          б) о нецелесообразности награждения гражданина почетным знаком «За заслуги 

перед Оленегорском»; 

          в) о возврате документов в случае предоставления их в неполном объеме либо 

оформленные с нарушением требований настоящего Положения. 

 



2 

 

          7.3. Решение комиссии о нецелесообразности награждения гражданина 

почетным знаком секретарь направляет ходатайствующей стороне по почте. 

          Повторное представление к награждению почетным знаком гражданина, в 

отношении которого комиссия приняла решение о нецелесообразности награждения 

его почетным знаком, возможно, не ранее чем через год после принятия комиссией 

указанного решения. 

          7.4. Решение комиссии о рекомендации наградить гражданина почетным знаком 

вместе с документами о награждении секретарь направляет в Совет депутатов в срок, 

не превышающий 7 календарных дней со дня принятия комиссией данного 

решения.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда». 

 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                                           О.Г.Самарский 

  

 

Председатель Совета депутатов 

города Оленегорска        

с подведомственной территорией                                                           А.М.Ляпко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


